

UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na Zawracie porozumienia z Powiatem Cieszyńskim w sprawie przejęcia w zarządzanie przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych na terenie miasta Cieszyna

Na podstawie niniejszej uchwały miasto Cieszyn przejmie funkcję zarządcy przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w pasie drogowym dróg powiatowych przebiegających w granicach administracyjnych miasta. Zgodnie z zawartym porozumieniem, miasto Cieszyn będzie wykonywało obowiązki określone w porozumieniu i związane z zarządzaniem przejętą infrastrukturą.

Obowiązki te, faktycznie i tak są wykonywane są przez miasto. Powiat nie jest obciążony zarządczymi obowiązkami wynikającymi z własności przystanków. Na mocy porozumienia pomiędzy Powiatem a miastem Cieszyn obowiązki utrzymania w należytym stanie zatok i chodników, czyli tak zwanego pasa drogowego – należą do Miejskiego Zarządu Dróg.

Utrzymaniem czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych, na których zatrzymują się autobusy komunikacji miejskiej, zajmuje się Zakład Gospodarki Komunalnej Sp.z o.o.. Natomiast utrzymaniem czystości na pozostałych przystankach położonych w pasach drogowych zajmuje się Miejski Zarząd Dróg.

Podział przystanków na przystanki Gminy Cieszyn i przystanki Powiatu Cieszyńskiego dokonany został Uchwałą Nr XXVII/275/12 Rady Miejskiej Cieszyna i Uchwałą Rady Powiatu Cieszyńskiego, w oparciu o przepisy ustawy o drogach publicznych. Dlatego w wykazie przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Cieszyn, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Cieszyn, znalazły się tylko te przystanki (w liczbie siedemnastu), które położone są przy drogach gminnych. W wykazie przystanków Powiatu Cieszyńskiego – z uwagi na położenie przy drogach powiatowych - znalazło się ponad 50 przystanków znajdujących się w granicach administracyjnych miasta. Należy zwrócić uwagę na fakt, że prawie wszystkie te przystanki, za wyjątkiem 4 zostały wybudowane przez Gminę Cieszyn.

Przejęcie przez miasto w zarząd przystanków komunikacyjnych położonych w granicach administracyjnych pozwoli na ujednoczenie zasad korzystania z przystanków na terenie gminy i ułatwi gminie pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego.

Janina Cichomska

Wiceprzewodnicząca Klubu Radnych
Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa